
Akt Themelimi

I shoqerise tregtare “LELI -1 7 ” sh.p.k

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise, te ligjit Nr. 
9901 date 14.04.2008,“Per shoqerite tregtare” dhe te ligjit Nr.9723,date 03.05.2007 “Per Q.K.R 
dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare,me vullnetin e tij te lire,te shprehur 
edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket:

Sot me date 12.02.2017 une Enver Sheshi i biri Novruzit, person fizik, banues ne Tirane,e 
identifikuar me Nr personalG310061170 i datelindjes 06.10.1963 ne Tirane kam krijuar nje 
shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin LELI - 17 SH.P.K me akt themelimi si vijon :

Neni 1

Formulimi

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur “LELI - 17” sh.p.k.Shoqeria do ti nenshtrohet 
legjislacionit Shqiptar.Shoqeria do te ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues 
dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues.

Neni 2

Selia e Shoqerise

Selia e shoqerise tregtare private “adresen Njesia Bashkiake nr. 8, Rruga "Ferit Xhajko", pallati nr. 

64/2, apartamenti nr. 41, zona kadastrale nr.8360, me Pasuri Nr. 11/76, Tirane.Shoqeria mund te 
ndryshoje seline e saj,te hape zyra perfaqesie, dege,te krijoje filiale si brenda ashtu dhe jashte 
Republikes se Shqiperise,vetem me vendim te asamblese dhe ortakut te vetem .

Neni 3

Obiektivi I Veprimtarise

Shoqeria do te zhvilloje aktivitete ne fushen e :
• Import mallra te ndryshme dhe lende te para
• Tregtim me shumice e pakice dhe import eksport: mallra industriale, ushqimore, lende te 

para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per 
zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje, pajisje elektrike e elektronike, kinkaleri, 
elektro-shtepiake, materiale ndertimi, produkte bujqesore e blegtorale, fruta perime, 
produkte te detit, bime medicinale eterovajore e mjeksore, pyjore, mallra te ndryshme 
kozmetike, kimike dhe detergjente te llojeve te ndryshme

• Shitje materiale ndertimi
Shitje materiale elektrike dhe Hidosanitare

• Sherbime konsulence zbatime e projektime
• Sherbime konsulence zbatime e projektime



• Zbatim Ipunimeve dhe ndertimit
• Germime dheu me punime eventuale murature e beton arme-prishje dhe punime ne toke 

te germuar. Kat.2
• Prodhim inerte - gure.
• Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshem - paranderur - gure dekorative.
• Ndertime civile - industriale - turistike- bujqesore deri ne 5 kate.

Ndertime civile- industriale - turistike - bujqesore mbi 5 kate
• rikonstruksione etj.
• Prodhim materiale ndertimi e tregtimin e tyre import - eksport.
• Prodhim inerte dhe beton
• Prodhim asfalti
• Eksport minerale, mallra te ndryshme dhe lende te para.

Tregtim ta mallrave te ndryshme, minerale dhe lende te para.
• Zbatimit te punimeve te ndertimit ne banesa civile dhe industriale, turistike e bujqesore 

dhe kompletimin e tyre me instalimet e nevojshme hidraulike, hidrosanitare e elektrike; 
punimeve te dheut dhe terracimeve; ndertimit te rrugeve; asfaltimit; ndertimit te veprave 
te artit; te punimve te ndertimit te ujesjellesave e kanalizimeve; punime karpentierie druri 
dhe metalike;

• kryerjen e punimeve ne siperfaqet e gjelberta dhe mjediset urbane. Prodhim e tregtim me 
shumice e pakice te te gjitha llojeve te materialeve te ndertimit, inerte import eksport.

• Transport mallrash brenda
• Bar -  kafe Restorant
• Si dhe cdo aktivitet tjeter qe ka lidhje sa me siper dhe te lejuar nga ligji.

Neni 4

Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat te pacaktuar. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe 
dhe per cfardo lloj shkaku .

Neni 5 

Kapitali I Shoqerise

Kapitali flllestar I shoqerise private “LELI - 17” sh.p.k do te jete 100.000 (nje qind mije lek). 

Kapitali eshte 100% nga kuotat e ortakut te vetem , e ndare ne 1 kuota.

Kapitali themeltar flllestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit 
themeltar flllestar).

Neni 6

Dreitimi I Shoqerise



Shoqeria do te drejtohet nga administratori I saj , Z.Enver Sheshi si perfaqesuesi ligjor I saj . Ai 
eshte perfaqesuesi I Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka Kompetenca te plota ne 
drejtimin e saj per nje periudhe 5 vjecare.

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues I pajisur me prokure te 
posacme.

Neni 7

Te ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakut te vetem .

Neni 8

Ortaku I vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te vlerave material 
Ka te drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e shoqerise si dhe te pajtoje persona 
te tjere si ortake .

Neni 9

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e 
Rethit Gjyqesor Tirane

Neni 10

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 11

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me 
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin 
e Shoqerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave 
qe zbatohen per biznesin qe kryen kjo shoqeri.

Neni 12

Akti I themelimit u perpilua ne 4 kopje , per t'ju shpemdare organeve kompetente dhe nje kopje 
do te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise “LELI - 17 ” sh.p.k

Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku I vetem .

Ortak I vetem themelues I Shoqerise 

“LELI -1 7 ” sh.p.k 

Enver sheshi


